
МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ 

Г. АСТРАХАНИ 

«СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 35 ». 

(МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35») 

ПРИКАЗ 

07.07.2023 г                                                                                     № 177/1 

 

Об организации информационной безопасности в  

МБОУ г. Астрахани «СОШ № 35» 

 

 На основании Распоряжения  Правительства РФ от 28.04.2023 № 1105-р «О концепции 

информационной безопасности детей в Российской Федерации», в  целях ограничения 

доступа обучающихся к видам информации, распространяемой посредством сети 

Интернет, причиняющей вред здоровью и (или) развитию детей, а также не 

соответствующей задачам образования, 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить ответственными за информационную безопасность МБОУ г. Астрахани 

«СОШ № 35» в 2023– 2024 уч. году следующих работников школы: 

 заместителя директора по АХР Гедза П.Н.  – техническое и программное 

обеспечение; 

 заместителя директора по УВР Чумакову О.А. – учебно-методическое 

обеспечение. 

2. Назначить ответственными за контроль использования интернет-ресурсов 

обучающимися во время свободного доступа к сети Интернет во время 

образовательного процесса: 

− в кабинете информатики – учителя информатики Умбеталиеву Г.Т.; 

− в учебных кабинетах, имеющих точку доступа к сети Интернет – учителей-

предметников; 

− в библиотеке – библиотекаря Бондаренко Т.П. 

3. Ответственным: 

− обеспечить контроль работы контентной фильтрации на постоянной основе; 

− еженедельно проверять точки доступа к сети Интернет на предмет выявления 

обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую вред здоровью и (или) 

развитию детей, а также не соответствующую задачам образования; 

− при обнаружении обращений к ресурсам, содержащим информацию, причиняющую 

вред здоровью и (или) развитию детей, а также не соответствующую задачам образования, 

немедленно сообщать ответственному за информационную безопасность и директору с 

целью принятия незамедлительных мер к исключению доступа к подобной информации. 

4. Утвердить план мероприятий по обеспечению информационной безопасности 

обучающихся на 2023–2024 уч.год (приложение № 1). 

5. Утвердить формы документов: 

− журнала регистрации случаев обнаружения сайтов (приложение № 2). 

6. Секретарю учебной части Свиридовой О.Н. .   ознакомить работников с данным 

приказом и его приложениями в срок до 30.08.2023г. 

7. Администратору школьного сайта Тюриной А.Н. разместить  вышеназванный 

приказ и план на сайте школы до 01.09. 2023 г.  

8. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

Директор школы                                                                    С.Ю. Таркова 

С приказом ознакомлены: 

 
Таркова С.Ю., директор школы,  

8 (851) 57-60-11, school--35@yandex.ru 


		2023-09-05T14:49:30+0400
	С.Ю. Таркова




